

**PROTOKÓŁ NR 22/20**  
**POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE**  
**- zdalny tryb obradowania-**  
**z dnia 9 czerwca 2020 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:50 i trwało do godz. 13:20 w trybie zdalnym. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności - **zał. nr 1**), Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i posiedzenie w trybie zdalnym obradowania poprowadził przewodniczący Jarosław Przygoda. Głównym tematem posiedzenia było przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie mandatu radnego Wojciecha Długoborskiego.

**Ad. 2**

Porządek obrad 22 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie – zdalny tryb obradowania został przedstawiony, stanowi **zał. nr 2**.

Do posiedzenia dołączył Radny Wojciech Długoborski.

**Ad. 4 Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie mandatu radnego Wojciecha Długoborskiego.**

**Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda** poinformował, że członkowie komisji otrzymali projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie mandatu radnego Wojciecha Długoborskiego wraz z uzasadnieniem. Zmiany proponowane przez radnego Tomasza Mirakowskiego i Jarosława Przygodę zostały wprowadzone. W paragrafie 1 uchwały nie stwierdza się wygaśnięcia mandatu radnego. Przewodniczący otworzył dyskusję.

**Radny Tomasz Mirakowski** zaproponował, żeby do sprawy mógł się odnieść radny Wojciech Długoborski. Teraz po tym całym etapie gromadzenia dokumentacji, spotkań na których komisja ustalała materiał wyjściowy należałoby poprosić pana radnego o odniesienie się do tego materiału. Jest to wręcz konieczny warunek, aby uznać proces Komisji Rewizyjnej za dokonany. Jeżeli na najbliższej sesji ma być podjęta uchwała to pan radny powinien otrzymać uchwałę wraz z uzasadnieniem i miał możliwość odniesienia się do niej na piśmie.

**Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda** powiedział, że pan radny Wojciech Długoborski otrzyma projekt uchwały i proponuje porozmawiać o niej na sesji. Zwrócił się do radnego Wojciecha Długoborskiego, czy chciałby zabrać głos.

**Radny Wojciech Długoborski** powiedział, że rozumie, że projekt uchwały dotyczy propozycji podjęcia uchwały o nie wygaszaniu mandatu.

**Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda** potwierdził.

**Radny Wojciech Długoborski** powiedział, że nie bardzo rozumie do czego miałyby się odnosić w związku z taką satysfakcjonującą go treścią uchwały. Oczywiście może odnieść się do projektu i do uzasadnienia, ale musiałby otrzymać cały komplet dokumentów. Ale w przypadku kiedy komisja proponuje, a rada podejmuje stosowną uchwałę o niewygaszaniu

mandatu, to wtedy sytuacja taka jest do oceny przez służby wojewody. Wtedy on w stosunku do wojewody składałby wyjaśnienia, a nie w stosunku do rady, w przypadku gdyby takiej uchwały nie podjęła.

**Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda** podziękował za wypowiedź, zwrócił się do pozostałych członków komisji czy jeszcze mają uwagi do proponowanego projektu uchwały i uzasadnienia.

**Radny Wojciech Długoborski** zapytał, czy może być uczestnikiem posiedzenia przy przeprowadzeniu głosowania przez komisję.

**Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda** potwierdził i zwrócił się do członków komisji: *Kto jest za przyjęciem projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie mandatu radnego Wojciecha Długoborskiego?*

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt uchwały  
(4 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się).

**Radny Wojciech Długoborski** podziękował i pożegnał się.

Radny Wojciech Długoborski opuścił posiedzenie.

### **Ad. 3**

Protokół nr 20/20 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie (4 za; 0 przeciw; 0 wstrz.).

### **Ad. 5 Przedstawienie wyników kontroli.**

**Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda** powiedział, że Zespół Kontrolny w składzie:

1. Przewodniczący Zespołu Jarosław Przygoda,
2. Członek Zespołu Hubert Andrych,
3. Członek Zespołu Tomasz Mirakowski – nieobecny,
4. Członek Zespołu Remigiusz Rzepczak,

przeprowadził kontrolę wykorzystania urlopów Starosty Gryfińskiego, Wicestarosty Gryfińskiego, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie oraz naczelników Starostwa Powiatowego w Gryfinie (*na podstawie informacji uzyskanej od pracodawcy*) za lata 2018-2019., protokół stanowi **zał. nr 3**, Przewodniczący przedstawił wyniki kontroli. W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych nie stwierdzono nieprawidłowości.

*Komisja jednogłośnie przyjęła przedstawione wystąpienie pokontrolne (stanowiące **zał. nr 4**, znak pisma BRZ.0012.3.22.2020).*

### **Ad. 6 Sprawy różne, informacje i wnioski.**

**Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda** powiedział, że treść załącznika do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie mandatu radnego Wojciecha Długoborskiego, stanowią

cytaty ze zgromadzonego przez komisję materiału. Zgromadzenie wszystkich odpowiedzi na zapytania, zajęło sporo czasu.

**Radny Tomasz Mirakowski** zaproponował, żeby pan przewodniczący komisji przedstawił na sesji, krótką historię procesu badawczego komisji oraz przedstawił to, że w zasadzie na komisji ciąży obowiązek zgromadzenia dokumentacji. Nie była to łatwa droga, co trzeba podkreślić. Jest zdziwiony postawą radnego Wojciecha Długoborskiego wobec komisji mówiącą o prześladowaniu, napiętnowaniu go, co przecież nie miało miejsca. Komisja Rewizyjna starała się dojść do prawny obiektywnie, przy czym droga była długa, pewne instytucje odmawiały informacji. Komisja zrobiła wszystko w sprawie, co mogła by dojść do prawny obiektywnej, jednakże nigdy nie będzie 100% pewności. W związku z tym ta uchwała będzie do oceny przez pana wojewodę. Komisja wykonała wszystko zgodnie z prawem, rzeczowo i z pewnością nie było „napaści” na pana radnego Wojciecha Długoborskiego.

**Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda** powiedział, że po krótkce przestawi pracę Komisji Rewizyjnej na sesji.

**Radny Hubert Andrych** dodał, że uważa że komisja wykonała swoją pracę rzetelnie, przyjęte stanowisko komisji jest zdroworoządkowe i tak, jak od samego początku stwierdzili, że nie mieli możliwości dogłębnego sprawdzenia faktycznego miejsca zamieszkania to jednak z szacunku do woli wyborców uważa, co w uchwale i jej uzasadnieniu.

**Przewodniczący Komisji Jarosław Przygoda** podziękował wszystkim członkom komisji za rzetelnie wykonaną pracę.

*Na tym posiedzenie 22 Komisji Rewizyjnej, w trybie zdalnym zakończono o godz. 13:20.*

*Protokół sporządziła:*

Dominika Konopnicka

Przewodniczący Komisji

**Jarosław Przygoda**